Menyatakan Akta Nikah dan Kutipan Akta Nikah Nomor : 047/47/I/2009, tanggal

21 Januari 2009 yang dikeluarkan oleh KUA. Kecamatan Payung Sekaki, Kota

Pekanbaru, tidak berkekuatan hukum;

5. Membebankan pemohon untuk membayar biaya perkara yang hingga kini

dihitung sebesar Rp. 311,000,-(Tiga ratus sebelas ribu rupiah)3.

Adapun alasannya adalah bahwa perkawinan yang dilangsungkan oleh Termohon

I dan Termohon II bertentangan dengan peraturan yang berlaku, yaitu pasal 71 huruf

(a) Kompilasi Hukum Islam berbunyi: suatu perkawinan dapat dibatalkan apabila

suami melakukan poligami tanpa izin Pengadilan Agama dan pasal 71 huruf (e)

[...]

Sardiono bin Ahmad Karno yang dilangsungkan di KUA Kecamatan Sail

Pekanbaru tanggal 14 Mei 2009;

3. Menyatakan akta nikah dan kutipan akta nikah nomor: 66/08/V/2009 tanggal 04

Mei 2009 tidak berkekuatan hukum;

4. Membebankan kepada pemohon untuk membayar biaya perkara yang hingga kini

dihitung sebesar Rp. 441.000,-(empat ratus empat puluh satu ribu rupiah)7.

7 Berkas perkara di pengadilan Agama Pekanbaru tahun 2010

Pemohon sebagai Kepala KUA/PPN Kec. Sail sebagai pihak yang dirugikan

secara hukum, mengajukan pembatalan perkawinan ke Pengadilan Agama Pekanbaru

sebagaimana kehendak pasal 37 Peraturan Pemerintah Nomor 9 tahun 1975 yang